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Uvodna riječ ravnatelja Agencije 

 

Poštovani, 

aktivnost i rad Agencije za osiguranje radničkih tražbina (u nastavku: Agencija) 

usmjereni su prema učinkovitoj i zakonitoj zaštiti materijalnih prava radnika u posebnim 

slučajevima, i posljedično su vezani uz stanje u društvu, posebno u gospodarstvu. 

Agencija nije kreator, već pratitelj prilika i događaja čije posljedice treba na društveno 

prihvatljiv način ublažiti. Slučajevi u kojima Agencija pruža zaštitu su stečaj poslodavca 

i blokada računa poslodavca zbog nemogućnosti prisilne naplate neisplaćene plaće, 

odnosno naknade plaće. 

U djelokrugu zaštite prava u slučaju stečaja poslodavca na razinu aktivnosti Agencije 

utječe dinamika otvaranja stečajnih postupaka. U 2021. godini, koja je zbog korona krize 

bila izrazito izazovna godina za gospodarstvo, nije bilo povećanog priljeva zahtjeva 

upućenih prema Agenciji. Razlog tomu je paket mjera za očuvanje radnih mjesta i 

povećanja likvidnosti gospodarskih subjekata, kojima je Vlada RH putem Hrvatskog 

zavoda za zapošljavanje i drugih institucija (HAMAG, HABOR, …) pomagala 

gospodarskim subjektima čije je poslovanje u uvjetima korona krize bilo ugroženo.   

U izvještajnom razdoblju djelatnost Agencije odnosila se i na zaštitu prava radnika u 

slučaju blokade računa poslodavca. Kao i u slučaju stečaja, i ovdje Agencija nastupa 

posljedično, kada poslodavac zbog blokade računa ne uspije isplatiti plaće radnicima te 

od Agencije zahtijeva isplatu minimalnih plaća. Kako se sustav zasniva na ovrsi, 

Agencija je implementirala elektroničku razmjenu podataka s Financijskom agencijom 

prema protokolu za provedbu ovrhe na novčanim sredstvima, s Inspekcijom rada pri 

Državnom inspektoratu kao tijelom nadzora.  

 

S poštovanjem,  

mr.sc. Ivan Madunić dipl.oec, ravnatelj Agencije 
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I. UVOD 
 

1. Opći podaci o ustanovi 

Naziv i skraćeni naziv: Agencija za osiguranje radničkih tražbina, AORT 

Sjedište:                       Zagreb, Frankopanska 11 

Osnivač:                       Republika Hrvatska  

Registarski sud:           Trgovački sud u Zagrebu 

Pravni oblik:                 Ustanova 

Osnivački akt:           Zakon o osiguranju radničkih tražbina  („Narodne novine“, broj  

70/2017) 

Statut:                           Statut Agencije za osiguranje radničkih tražbina („Narodne 

novine“, broj 112/2017)  

2. Pravni okvir, djelatnost i nadzor 

Pravni okvir obavljanja djelatnosti i rada Agencije predstavljaju zakoni, podzakonski 

propisi i akti Agencije, kako slijedi: 

1. Zakon o osiguranju radničkih tražbina (NN 70/2017)1 

2. Pravilnik o sadržaju obrasca zahtjeva radnika za ostvarivanje prava u slučaju 

stečaja poslodavca (NN 92/2017) 

3. Pravilnik o sadržaju i načinu podnošenja obrazaca u postupku ostvarivanja prava 

u slučaju blokade računa poslodavca (NN 92/2017) 

4. Zakon o općem upravnom postupku (NN 47/2009; 110/21) 

5. Zakon o radu (NN 93/2014; 127/2017; 98/2019) 

6. Stečajni zakon (NN 71/2015; 104/2017) 

7. Ovršni zakon (NN 112/2012; 25/2013; 93/2014; 55/2016; 73/2017; 131/2020) 

8. Zakon o provedbi ovrhe na novčanim sredstvima (NN 68/2018; 02/2020; 

46/2020; 47/2020) 

9. Statut Agencije za osiguranje radničkih tražbina (NN 112/2017) 

 

Djelatnost Agencije određena je naprijed navedenim Zakonom, očituje se u posebnoj 

zaštiti prava radnika u slučaju stečaja poslodavca i slučaju blokade računa poslodavca, 

a provodi se osiguranjem i isplatom zaštićenih prava iz radnog odnosa na teret državnog 

proračuna, te preuzimanjem procesnih prava u stečajnom i ovršnom postupku u visini 

isplaćenih tražbina, radi povrata sredstava u državni proračun. 

U obavljanju djelatnosti Agencija provodi prvostupanjski upravni postupak, uz dodatno 

skraćivanje rokova postupanja. 

                                                           
1 U nastavku izvješća: Zakon 
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U smislu Zakona, zaštićena su prava na isplatu: 

1. u slučaju stečaja poslodavca: 

- do tri neisplaćene plaće, naknade plaće za bolovanje na teret poslodavca i 

naknade plaće za neiskorišteni godišnji odmor, za posljednja tri mjeseca prije 

otvaranja stečaja ili prestanka radnog odnosa ukoliko je isti prestao unutar šest 

mjeseci prije otvaranja stečaja, najviše do visine zakonom utvrđene minimalne 

plaće u Republici Hrvatskoj za svaki mjesec; 

- otpremnine utvrđenu Zakonom o radu, u visini polovice otpremnine utvrđene u 

stečajnom postupku, a najviše do polovice najvišeg iznosa zakonom propisane 

otpremnine; 

- pravomoćno dosuđene naknade štete zbog ozljede na radu ili profesionalne 

bolesti, najviše do jedne trećine pravomoćno dosuđene naknade štete. 

2. u slučaju blokade računa poslodavca: 

- do tri neisplaćene plaće i naknade plaće za bolovanje na teret poslodavca, 

najviše do visine zakonom utvrđene minimalne plaće u Republici Hrvatskoj. 

Kod isplate plaće, naknade plaće za bolovanje na teret poslodavca i naknade plaće za 

neiskorišteni godišnji odmor Agencija obračunava i uplaćuje i doprinose za obvezna 

osiguranja koji se obračunavaju na osnovicu. Isplate svih naknada od strane Agencije 

oslobođene su ovrhe. 

Nadzor nad radom Agencije provodi Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i 

socijalne politike. 
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II. USTROJSTVO, UPRAVLJANJE I LJUDSKI POTENCIJALI  
 

Ustrojstvo Agencije određeno je Zakonom, Statutom i Pravilnikom o unutarnjem 

ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta. 

Agencijom upravlja Upravno vijeće sačinjeno od tri člana koje imenuje Vlada Republike 

Hrvatske iz redova predstavnika ministarstva nadležnog za rad, predstavnika sindikata 

i predstavnika poslodavaca. U izvještajnom razdoblju Upravno vijeće je održavalo 

sjednice na način određen Poslovnikom o radu Upravnog vijeća, na kojima je 

raspravljalo i odlučivalo u okviru nadležnosti utvrđene Zakonom i Statutom. 

Poslovanje Agencije vodi ravnatelj kojega imenuje Vlada Republike Hrvatske na 

prijedlog ministra nadležnog za rad, a na temelju provedenog javnog natječaja.  

Djelatnost Agencije obavlja se u dvije funkcionalno povezane službe, i to Služba 

pravnih, kadrovskih i općih poslova te Služba ekonomsko - financijskih i 

računovodstvenih poslova. Unutar Službe pravnih, kadrovskih i općih poslova a vezano 

za skup učestalih i srodnih poslovnih aktivnosti formirana su dva odjela: Odjel osiguranja 

prava radnika i Odjel osiguranja naplate tražbina. Isto tako u Službi za ekonomsko-

financijske i računovodstvene poslove a vezano za skup učestalih i srodnih poslovnih 

aktivnosti, oformljena su dva odjela: Odjel financija i proračuna i Odjel isplate radničkih 

tražbina. U Agenciji su ukupno sistematizirana 32 radna mjesta, usklađena prema 

nazivu, uvjetima za raspored i koeficijentima složenosti poslova s Uredbom koja se 

primjenjuje na javne službe. U odnosu na sistematizirana, na dan 31.12.2021. godine 

popunjeno je 19 radnih mjesta od kojih je 14 VSS (1-mr. sc), 2 VŠS i 2 SSS. Stručni, 

zadovoljni i motivirani radnici postižu visoku radnu uspješnost na zadovoljstvo krajnjih 

korisnika usluga Agencije. 
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III. STANJE SUSTAVA OSIGURANJA RADNIČKIH TRAŽBINA 

A. Osiguranje radničkih tražbina u slučaju stečaja poslodavca 

Institut osiguranja radničkih tražbina u slučaju stečaja poslodavca uveden je u 

zakonodavstvo Republike Hrvatske 2003. godine, u okviru Procesa stabilizacije i 

pridruživanja EU. Prvobitnim Zakonom o osiguranju radničkih tražbina („Narodne 

novine“, broj 70/2017) uređene su temeljne odrednice instituta i provedbeno tijelo, 

preciznije su određeni pojmovi i postupci, omogućuje se Agenciji prioritet u naplati 

prema posebnim propisima o ovrsi čime se ubrzava povrat isplaćenih sredstva koje je 

umjesto poslodavca isplatila.  

 

Dionici sustava su pravne osobe i pojedinci nad kojima je otvoren stečaj, radnici i bivši 

radnici stečajnog dužnika kojima nisu isplaćena materijalna prava iz radnog odnosa, 

Hrvatski zavod za zapošljavanje, stečajni upravitelji, Agencija i Ministarstvo rada, 

mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike kao provedbena tijela prvog i drugog 

stupnja, državni proračun kao plan prihoda i rashoda, te sudovi koji vode stečajni 

postupak. 

Materijalna pravila sustava sadržana su u zakonskim i podzakonskim propisima 

navedenim u uvodnom dijelu Izvješća, koji se odnose na ovaj oblik zaštite. Procesna 

pravila sadržana su u Zakonu o općem upravnom postupku. 

Model po kojemu se provodi sustav osiguranja radničkih tražbina u suštini je 

jednostavan: u slučaju stečaja poslodavca, radnik ili bivši radnik stečajnog dužnika 

kojemu nisu isplaćena materijalna prava prijavljuje svoju tražbinu u stečajni postupak 

te, nakon što ta tražbina bude priznata, podnosi Agenciji zahtjev za osiguranje tražbina 

zaštićenih Zakonom. Postupajući po zahtjevu, Agencija provodi upravni postupak u 

kojem utvrđuje ispunjavanje uvjeta i osnovanost zahtjeva, rješava o istom i vrši isplatu 

iz sredstava državnog proračuna, te za isplaćeni iznos preuzima procesna prava u 

stečajnom postupku radi povrata sredstava iz stečajne mase. 

Financiranje sustava odražava neravnomjeran odnos između isplaćenog i vraćenog u 

državni proračun. Tri su osnovna razloga tome:  

1. niski postotak naplate stečajnih tražbina, zbog nepravovremenog otvaranja 

stečajnog postupka i male vrijednosti stečajne mase;  

2. nemogućnost naplate stečajnih tražbina u slučaju istovremenog otvaranja i 

zaključenja stečajnog postupka, zbog izostanka stečajnih dioba; 

3. vrlo mala mogućnost naplate stečajnih tražbina u slučaju zaključenja stečajnog 

postupka i brisanja stečajnog dužnika iz registra pravnih osoba. 

Uz navedeno, postoji i nerazmjer u dinamici isplata i povrata sredstava: isplata se vrši 

na početku, a povrat tijekom stečajnog postupka, ponekad s odgodom i od nekoliko 

godina. Stoga omjer financiranja treba promatrati kroz višegodišnje razdoblje sukladno 

izmjenama Zakona.  
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Iako samofinanciranje sustava nije realno, pravovremenim otvaranjem stečajnog 

postupka i očuvanjem stečajne mase moguće je poboljšati omjer između iznosa 

isplaćenog i vraćenog u državni proračun. 

B. Osiguranje radničkih tražbina u slučaju blokade računa poslodavca 

Institut osiguranja radničkih tražbina u slučaju blokade računa poslodavca uveden je u 

zakonodavstvo Republike Hrvatske 01. rujna 2015. godine, Zakonom o izmjenama i 

dopunama Zakona o osiguranju potraživanja radnika u slučaju stečaja poslodavca 

(„Narodne novine“ broj 82/2015.). Zakonom koji je donijet u srpnju 2017. godine (Zakon 

o osiguranju radničkih tražbina „Narodne novine“ broj 70/2017) pojednostavljena, 

poboljšana i pojeftinjena je procedura podnošenja i rješavanja zahtjeva za osiguranje 

isplate radničkih tražbina.  

Dionici sustava su poslodavci koji nisu isplatili plaće zbog blokade svojih računa, 

Porezna uprava, Financijska agencija, Državni inspektorat, Agencija i Ministarstvo rada, 

mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike kao provedbena tijela prvog i drugog 

stupnja, te državni proračun kao plan prihoda i rashoda.  

Materijalna pravila sustava sadržana su u zakonskim i podzakonskim propisima 

navedenim u uvodnom dijelu Izvješća, koji se odnose na ovaj oblik zaštite. Procesna 

pravila sadržana su u Zakonu o općem upravnom postupku. 

Sustav je zasnovan na pravilima ovrhe: poslodavac koji ne isplati plaće dužan je 

pokrenuti ovrhu svojih računa radi isplate neisplaćene plaće u korist radnika kao 

ovrhovoditelja. Ako ovrhu nije moguće provesti zbog nedostatka sredstava na računu 

Financijska agencija račun blokira, a poslodavac podnosi Agenciji zahtjev za isplatu 

minimalnih plaća. Postupajući po zahtjevu, Agencija provodi upravni postupak, rješava 

o istom i vrši isplatu iz sredstava državnog proračuna, te za isplaćeni iznos preuzima 

prava ovrhovoditelja. Ukoliko poslodavac u ostavljenom roku ne izvrši povrat isplaćenog 

iznosa, Agencija radi naplate pokreće ovršni postupak. Nadzor nad postupanjem 

poslodavca provodi Državni inspektorat.  

Iako je ovrha proces koji se odvija kontinuirano i bez privole i znanja dionika, 

implementacijom elektroničke razmjene podataka s Financijskom agencijom po 

protokolu provedbe ovrhe na novčanim sredstvima i edukacijom službenika izbjegnuta 

je opasnost dvostruke ovrhe (ili naplate) iz sredstava poslodavca i iz državnog 

proračuna. 

Od 01. rujna 2015. godine, od kada se ova odredba Zakona provodi u praksi, do kraja 

izvještajnog razdoblja uočljiv je trend smanjenja broja radnika kojima nije isplaćena 

plaća, iz čega proizlazi svrhovitost sustava osiguranja radničkih tražbina u slučaju 

blokade računa poslodavca. 
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IV. PROVEDBA ZAKONA O OSIGURANJU RADNIČKIH TRAŽBINA 

A. Osiguranje radničkih tražbina u slučaju stečaja poslodavca 

Svrha Zakona je brzo i učinkovito osiguranje isplate dijela stečajnih radničkih tražbina, 

te na taj način zaštita njegovog egzistencijalnog minimuma na društveno prihvatljivoj 

razini. Društveno prihvatljiva razina zaštite u slučaju neisplaćene plaće ili naknade plaće 

je mjesečna minimalna plaća utvrđena zakonom, a u slučaju neisplaćene otpremnine i 

naknade štete dio otpremnine utvrđen zakonom, odnosno dio naknade štete utvrđen 

pravomoćnom sudskom presudom.  

Brzo i učinkovito osiguranje egzistencijalnog minimuma sadrži obvezu Agencije da 

zahtjev radnika riješi u roku od 15 dana od dana podnošenja urednog zahtjeva, i isplati 

na teret državnog proračuna u roku od 15 dana od dana izvršnosti rješenja. Agencija ne 

ispituje osnovanost tražbine, što se ispituje i utvrđuje u stečajnom postupku. Za stečajne 

tražbine koje je radniku isplatila, Agencija preuzima procesna prava u stečajnom 

postupku radi povrata sredstava u državni proračun. 

Ukupni pregled provedbe Zakona u izvještajnom razdoblju sadržan je u tablici 1: 

Tablica 1: Ukupni pregled provedbe Zakona u 2020/2021 godini 

 

R. 
br. 

Naziv 
2020. 

Broj/Iznos 
2021. 

Broj/Iznos 

1. Isplaćeni zahtjevi radnika 1.359 507 

2. Isplaćeni iznos 22.455.032 5.736.076 

3. Ostvareni povrat sredstava 12.418.166 38.468.375 

 

Provedba Zakona sastoji se od četiri sadržajno i vremenski razdvojena dijela: 
podnošenja i zaprimanja zahtjeva radnika, donošenja rješenja, isplate izvršnog rješenja, 
i povrata sredstava prilikom diobe stečajne mase. Zbog toga se u pojedinoj izvještajnoj 
godini ne može podudarati broj zaprimljenih i riješenih zahtjeva, broj isplaćenih zahtjeva, 
i ostvareni povrat sredstava. 

U nastavku, sadržani su opisi i podaci o provedbi Zakona prema navedenim vremenski 
razdvojenim dijelovima. Radi obuhvatnijeg uvida i analize, usporedno su prikazani 
podaci rada Agencije od 2012. do 2021. godine. U posljednjem poglavlju Izvješća 
(Prilozi) sadržani su cjeloviti podaci o isplaćenim zahtjevima radnika (Prilog 1.), o 
izvršenom povratu sredstava iz stečajne mase u državni proračun (Prilog 2.), i o 
ukupnim isplatama i povratima u razdoblju 01.01.2003. -31.12.2021. godine (Prilog 3.) 
u postupku osiguranja radničkih tražbina u slučaju stečaja poslodavca, te o isplaćenim 
zahtjevima poslodavaca u postupku osiguranja radničkih tražbina u slučaju blokade 
računa poslodavca (Prilog 4.). 
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1. Provedba Zakona – prema podnesenim i riješenim zahtjevima 

Postupak osiguranja radničkih tražbina pokreće radnik podnošenjem zahtjeva i dokazne 
dokumentacije. Radi ubrzanja postupka i pomoći stranci, Agencija je izradila 
prilagođene obrasce s naznakom vrste potrebnih podataka. Iz istog razloga otvorena je 
i besplatna telefonska linija, i posebna e-mail adresa. Uspostavljena je elektronička 
razmjena podataka sa državnim institucijama. Omogućeno je podnošenje 
dokumentacije i zahtjeva putem web aplikacije koja je on-line i dostupna je 24 sata te 
smo uključeni u sustav e-građani. Poduzete mjere u određenom stupnju pozitivno utječu 
na radnje koje prethode upravnom postupku i rješavanju zahtjeva, što u velikoj mjeri 
ovisi i o podnositelju zahtjeva i o stečajnom upravitelju. U roku od 15 dana od dana 
dostave cjelokupne uredne  dokumentacije Agencija je dužna donijeti prvostupanjsko 
rješenje. 

U nastavno prikazanoj tablici 2. daje se usporedni pregled provedbe Zakona, prema 
podnesenim i riješenim zahtjevima radnika: 

Tablica 2: Pregled  prema podnesenim i riješenim zahtjevima radnika 

                                                       

Godina Stečajni 
dužnici 

(poslodavci) 

Isplaćeni 
zahtjevi 
(radnici) 

Podnesene 
žalbe (od 
radnika) 

Usvojene 
žalbe 

2021. 40 507 24 3 

2020. 62 1.275 56 1 

2019. 68 3.247 61 9 

2018. 91 1.968 44 5 

2017. 103 987 28 3 

2016. 100 2.598 55 14 

2015. 118 2.497 90 10 

2014. 128 4.406 54 4 

2013. 162 6.608 129 23 

2012. 163 4.756 168 23 

Indeks 
2021/20. 

64,51 39,76 42,86  

 

Usporednim pregledom provedbe Zakona uočavaju se trendovi koje dijelimo na dvije 
grupe: na trendove na koje Agencija ne može utjecati, i na trendove na koje Agencija 
utječe. 

Agencija ne može utjecati na broj stečajnih dužnika i broj podnesenih zahtjeva radnika, 
što je ovisno o vanjskim čimbenicima (broj otvorenih stečajnih postupaka, broj radnika 
zaposlenih kod stečajnih dužnika, neisplata materijalnih prava do otvaranja stečaja i sl.). 

Agencija može utjecati na broj isplaćenih zahtjeva, te broj podnesenih i usvojenih žalbi. 
Cilj Agencije je da se broj usvojenih žalbi svede na najmanju moguću mjeru. Taj cilj će 
se ostvariti kontinuiranom obukom zaposlenika te praćenjem i pravilnom primjenom 
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zakonskih propisa. Iz tablice 2 vidljivo je da su u 2021. godini usvojene samo 3 žalbe. 
Taj podatak potvrđuje ispravnost rada i stručnost zaposlenih radnika u Agenciji. 

Nastavno, grafičkim prikazima 1. i 2. vizualizira se provedba Zakona prema podnesenim 
i riješenim zahtjevima, te prema podnesenim i usvojenim žalbama.  

 

Grafički prikaz 1: Prema podnesenim i usvojenim žalbama 

 

 
 

 

Tablica 3: Najveći stečajni dužnici u 2021. godini prema broju pozitivno riješenih 

zahtjeva radnika 

 

R. 
br. 

Naziv i sjedište stečajnog dužnika 
Broj isplaćenih 

zahtjeva radnika 

1. ORLJAVA d.o.o u stečaju, Požega 166 

2. OPEKA d.d. u stečaju, Osijek 99 

3. MEISO d.d. u stečaju, Goričan 79 

4. KALTENBERG ADRIA d.o.o. u stečaju, Kukuljanovo 39 

5. JELENA TRADE d.o.o. u stečaju, Rasinja 11 

  

2. Provedba Zakona – prema isplatama izvršnih rješenja 

Isplatu osiguranih tražbina Agencija je dužna izvršiti u roku od 15 dana od dana 
izvršnosti rješenja kojim su tražbine utvrđene. Isplata se vrši na poseban namjenski 
račun stečajnog dužnika, a uplatu na račun radnika dužan je izvršiti stečajni upravitelj u 
daljnjem roku od 8 dana. Pri tome, Agencija na poseban namjenski račun stečajnog 
dužnika vrši isplatu osiguranih radničkih tražbina uvećanih za doprinose na plaću. 
Stečajni upravitelj obračunava i uplaćuje doprinose iz i na plaću i porez i prirez.  
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U slučaju brisanja stečajnog dužnika iz registra pravnih osoba, isplatu osiguranih 
tražbina Agencija izvršava izravno na račun radnika, te obračunava i uplaćuje 
pripadajuće poreze i doprinose.  

Ukupno je u 2021. godini na ime osiguranih tražbina radnika čiji je poslodavac završio 
u stečaju isplaćeno 5.736.076 kuna.  

Sljedeća tablica usporedno prikazuje provedbu Zakona, prema isplatama izvršnih 
rješenja: 
  

Tablica 4: Usporedni pregled provedbe Zakona – prema isplatama izvršnih rješenja   

                                                                                                                     

Godina 
Broj 

stečajnih 
dužnika 

Broj isplaćenih 
Zahtjeva 
radnika 

Isplaćeni iznos 
(kn) 

2021. 40 507 5.736.076 

2020. 62 1.275 22.455.032 

2019. 68 2.589 58.428.830 

2018. 91 1.775 33.081.902 

2017. 76 1.110 18.756.893 

2016 96 2.245 37.633.491 

2015. 105 2.369 38.679.769 

2014. 129 3.965 47.006.352 

2013. 159 6.550 104.882.767 

2012. 119 4.031 65.801.610 

 

Grafički prikaz 1: Provedba Zakona – prema isplatama izvršnih rješenja 
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Tablica 5: Pregled stečajnih dužnika čijim radnicima su u 2021. godini isplaćeni 

najveći iznosi: 

 

R. br. Naziv i sjedište stečajnog dužnika 
Iznos isplate 

(kn) 

1. ORLJAVA d.o.o u stečaju, Požega 2.326.982 

2. OPEKA d.d. u stečaju, Osijek 808.188 

3. MEISO d.d. u stečaju, Goričan 589.617 

4. KALTENBERG ADRIA d.o.o. u stečaju, Kukuljanovo 395.974 

5. GULET d.o.o. u stečaju, Trogir 119.216 

 

Prema vrsti ostvarenog prava isplaćeno je, kako slijedi: 

 

Tablica 6: Isplata prema vrsti ostvarenog prava 

 

R. br. Vrsta prava Iznos isplate (kn) % 

1. Neisplaćene plaće i naknade plaće 2.674.964 46,63 

2. Doprinosi 442.992 7,72 

3. Otpremnine 2.618.120 45,65 

 

 

Grafički prikaz 2: Provedba Zakona - prema vrsti isplaćenog prava 
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3.  Provedba Zakona – prema povratu sredstava u državni proračun 

 

Povrat sredstava u državni proračun izvršava se prema dinamici pojedinog stečajnog 
postupka, djelomičnom ili završnom diobom stečajne mase. Zbog duljine trajanja 
stečajnog postupka, veći dio ostvarenog povrata sredstava odnosi se na isplate izvršene 
u ranijim godinama. 

U sljedećoj tablici daje se usporedni pregled provedbe Zakona, prema ostvarenom 
povratu sredstava od 2012. godine do izvještajne 2021. godine: 

 

 

Tablica 7: Usporedni pregled provedbe Zakona - prema ostvarenom povratu sredstava  

                                                                                                                                                

Godina 
Povrat iz ranijih 

isplata 
Povrat iz tekućih 

isplata 
Ukupno povrat 

2021. 38.381.422 86.953 38.468.375 

2020. 12.250.373 167.793 12.418.166 

2019. 12.191.757 59.274 12.251.031 

2018. 7.145.493 2.017.863 9.163.356 

2017. 13.733.864 5.669 13.739.533 

2016. 9.761.929 676.658 10.438.587 

2015. 11.123.453 1.770.530 12.893.983 

2014. 28.921.974 1.819.362 30.741.336 

2013. 5.034.475 793.936 5.828.411 

2012. 14.246.976 802.251 15.049.527 

 
 

Otvaranje stečajnog postupka „na vrijeme“ dok poslodavac još uvijek ima imovinu 
pretpostavka je i za veće namirenje stečajnih vjerovnika među koje spada i Agencija 
nakon izvršenih isplata tražbina radnicima. 

  



16 

 

Grafički prikaz 3: Provedba Zakona - prema ostvarenom povratu sredstava 

 

 

B. Osiguranje radničkih tražbina u slučaju blokade računa poslodavca 

Svrha Zakona je brzo i učinkovito osiguranje isplate plaće i naknade plaće za bolovanje 
na teret poslodavca. Svrha se postiže u dva koraka, upotrebom dva instrumenta: 
primarno, ovrhom računa poslodavca za isplatu neisplaćene plaće i naknade plaće, i 
sekundarno, isplatom minimalne plaće i naknade plaće iz sredstava državnog proračuna 
ako ovrhu nije moguće provesti zbog blokade računa poslodavca. 

U prvom koraku, poslodavac koji ne isplati redovitu plaću i naknadu plaće podnosi 
Financijskoj agenciji zahtjev za prisilnu naplatu iste. Na taj način pokreće ovrhu svojih 
računa u korist radnika kao ovrhovoditelja. 

Ako ovrhu nije moguće provesti zbog blokade računa, poslodavac u drugom koraku 
podnosi Agenciji zahtjev za isplatu minimalne plaće i naknade plaće. Isplatom 
minimalne plaće kao dijela neisplaćene plaće Agencija provodi zaštitu egzistencijalnog 
minimuma radnika na društveno prihvatljivoj razini. Brzina i učinkovitost zaštite očituje 
se u obvezi Agencije da zahtjev za isplatu minimalne plaće riješi u roku od 7 dana od 
dana podnošenja i isplati na teret državnog proračuna u roku od 7 dana od dana 
izvršnosti rješenja. Za povrat sredstava koja je radniku isplatila Agencija obvezuje 
poslodavca, odnosno za isplaćeni iznos preuzima procesna prava ovrhovoditelja u 
ovršnom postupku radi povrata sredstava u državni proračun. 

Navedeni oblik zaštite provodi se od 01. rujna 2015. godine. Radi izbjegavanja 
dvostruke naplate neisplaćene plaće u ovršnom postupku iz sredstava poslodavca i 
putem Agencije iz sredstava proračuna, Agencija svakodnevno preuzima od Financijske 
agencije podatke o podnesenim zahtjevima poslodavaca za prisilnu naplatu 
neisplaćene plaće i o njihovoj naplati u ovršnom postupku.  

Po nastupu izvršnosti, rješenje Agencije podobno je za isplatu. Isplata minimalnih plaća 
izvršena je, kako slijedi: 
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Tablica 8: Isplata minimalne plaće 

R. br. Naziv 
2020. 

Broj / Iznos 
2021. 

Broj / Iznos 

1. Isplaćeni zahtjevi (poslodavci) 32 37 

2. Isplaćeni radnici 455 722 

3. Broj isplaćenih plaća 993 1.678 

4. Isplaćeni iznos (kn) 4.094.656 7.619.585 

5. Ostvareni povrat (kn) 1.612.414 7.350.869 

 

 

Grafički prikaz 4: Broj isplaćenih radnika i isplaćeni iznosi 
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V. FINANCIJSKO IZVJEŠĆE 
 

 
U državnom proračunu Republike Hrvatske za 2021. godinu i njegovim izmjenama i 

dopunama, sredstva su osigurana iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda 

poslovanja i nabavku nefinancijske imovine, Izvor 11 – Opći prihodi i primici 16.881.300 

kuna. 

 
 

1.1.  PRIHODI: 
 
Ukupni prihodi i primitci u razdoblju 01.01.-31.12.2021. godine ostvareni su u iznosu 
16.758.229 kuna: 
 
Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja     16.609.734 kuna 

Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu  

nefinancijske imovine                                             148.495 kuna 

UKUPNI PRIHODI:                              16.758.229 kuna 

 
 

1.2.  RASHODI: 
 
Ukupni rashodi i izdaci u razdoblju 01.01.-31.12.2021. godine ostvareni su u iznosu  

16.349.278 kuna, a odnose se na rashode poslovanja 16.200.783 kuna i rashode za 

nabavu nefinancijske imovine 148.495 kuna: 

Rashodi za zaposlene                                  2.814.906 kuna 

Materijalni rashodi                                  1.423.822 kuna 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge  

naknade                                 11.962.055 kuna 

rashodi za nabavku neproizvedene dugotrajne imovine                                 4.430 kuna 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                         71.065 kuna 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                         73.000 kuna 

UKUPNI RASHODI:           16.349.278 kuna 

Ukupni prihodi i primici iznose                           16.758.229 kuna 

Ukupni rashodi i izdaci  iznose                     16.349.278 kuna 

 

Razlika ukupnih prihoda i primitaka i rashoda i izdataka evidentirana je kao  

VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA                                   408.951 kuna 

 
Sukladno čl. 20. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom planu prihodi i 

rashodi su iskazani uz primjenu modificiranoga računovodstvenog načela nastanka 

događaja: nije iskazan rashod amortizacije nefinancijske dugotrajne imovine, priznati su 

prihodi koji su postali raspoloživi i mjerljivi u izvještajnom razdoblju, priznati su rashodi 

koji se odnose na izvještajno razdoblje na temelju nastanka poslovnog događaja 

(obveza) neovisno o plaćanju, radi čega je iskazan metodološki višak prihoda 

poslovanja razdoblja. 
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Aktivnost A837002 – Osiguranje radničkih tražbina u slučaju stečaja poslodavca 

 

U izvještajnom razdoblju za radničke tražbine isplaćeno je 5.736.076 kuna za 507 

radnika koji su prava ostvarili kod 40 poslodavaca za koje je prihod ostvaren iz državnog 

proračuna. Temeljem isplata u tekućem razdoblju naplaćeno je 86.953 kuna koje 

umanjuju rashod u tekućoj godini, te ukupni prihodi iz državnog proračuna iznose 

5.649.123 kuna (99,98% financijskog plana): 

Isplaćeno u 2021. godini:    5.736.076 kuna 

Povrati temeljem isplata u 2021. godini:       86.953 kuna 

Prihod iz proračuna:     5.649.123 kuna 

 

U izvještajnom razdoblju naplaćeno je ukupno 38.468.375 kuna potraživanja temeljem 

isplaćenih radničkih tražbina, od čega spomenutih 86.953 kuna temeljem isplata u 2021. 

godini i 38.381.422 kuna temeljem isplata u prethodnim razdobljima, te 83.897 kuna 

temeljem potraživanja za zatezne kamate. Dodatno je u opći proračun uplaćeno 

341.734 kuna potraživanja temeljem isplaćenih radničkih tražbina otpisanih u 2015. 

godini i 2019. godini temeljem Odluka Vlade Republike Hrvatske koje Agencija nakon 

otpisa ne vodi u knjigovodstvenoj evidenciji. 

Potraživanja za glavnicu temeljem isplaćenih radničkih tražbina na početku izvještajnog 

razdoblja iznose 18.149.397 kuna (315.607.048 kuna, ispravak vrijednosti 297.457.651 

kuna). U izvještajnom razdoblju potraživanja su uvećana za 5.736.076 kuna novih 

potraživanja i 2.260 kuna usklađenja s kupcima, naplaćeno je 38.468.375 kuna i 

otpisano 17.730.177 kuna temeljem stečajnih planova (TŽV Gredelj d.o.o. u stečaju, 

Zagreb 17.160.333 kuna i Vrgorka vinarija d.d. u stečaju, Vrgorac 569.844 kuna). 

Ispravak vrijednosti potraživanja napravljen je sukladno članku 37. Pravilnika o 

proračunskom računovodstvu i Računskom planu za 5.438.909 kuna uz naplatu ranije 

ispravljenih potraživanja 34.427.961 kuna i otpis ranije ispravljenih potraživanja 

17.730.177 kuna. Na kraju izvještajnog razdoblja potraživanja za glavnicu za isplaćene 

radničke tražbine iznose 14.408.410 kuna (265.146.831 kuna, ispravak vrijednosti 

250.738.421 kuna), od kojih je dospjelo 14.329.597 kuna (264.831.579 kuna, ispravak 

vrijednosti 250.501.982 kuna), a nedospjelo 78.813 kuna (315.251 kuna, ispravak 

vrijednosti 236.438 kuna). 

Sukladno Stečajnom planu za društvo Jadrankamen d.d. u stečaju, evidentirano je 

potraživanje za zateznu kamatu 125.846 kuna, od čega je naplaćeno 83.897 kuna. 

Ispravak vrijednosti potraživanja napravljen je za 31.462 kuna. Na kraju izvještajnog 

razdoblja potraživanje za zatezne kamate iznosi 10.487 kuna (41.949 kuna, ispravak 

vrijednosti 31.462 kuna), koja su dospjela potraživanja. 

 

 
Aktivnost A837006 – Osiguranje radničkih tražbina u slučaju blokade računa 
poslodavca 
 
U izvještajnom razdoblju za radničke tražbine isplaćeno je 7.619.585 kuna za 1.678 

plaća 722 radnika zaposlenih kod 37 poslodavaca za koje je prihod ostvaren iz državnog 
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proračuna. Temeljem isplata u tekućem razdoblju naplaćeno je 911.329 kuna koje 

umanjuju rashod u tekućoj godini, te ukupni prihodi iz državnog proračuna iznose 

6.708.256 kuna (99,83% financijskog plana): 

Isplaćeno u 2021. godini:   7.619.585 kuna 

Povrati temeljem isplata u 2021. godini:    911.329 kuna 

Prihod iz proračuna:    6.708.256 kuna 

  

U izvještajnom razdoblju naplaćeno je ukupno 7.350.869 kuna potraživanja temeljem 

isplaćenih radničkih tražbina, od čega spomenutih 911.329 kuna temeljem isplata u 

2021. godini i 6.439.540 kuna temeljem isplata u prethodnim razdobljima, te 182.712 

kuna temeljem potraživanja za zatezne kamate. Dodatno je u opći proračun uplaćeno 8 

kuna zateznih kamata za koje je FINA dodatno ovršila račune dvaju poslodavaca 

(LIPOST d.o.o. 1 kuna i mala gorska rijeka d.o.o. 7 kuna). 

Potraživanja temeljem isplaćenih radničkih tražbina na početku izvještajnog razdoblja 

iznose 17.044.775 kuna (74.599.750 kuna, ispravak vrijednosti 57.554.975 kuna). U 

izvještajnom razdoblju evidentirano je 7.619.585 kuna novih potraživanja, naplaćeno je 

7.350.869 kuna. Ispravak vrijednosti potraživanja napravljen je sukladno članku 37. 

Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom planu za 8.583.854 kuna i 

naplatu ranije ispravljenih potraživanja 2.971.309 kuna, te na kraju izvještajnog 

razdoblja potraživanja za isplaćene radničke tražbine iznose 11.700.946 kuna 

(74.868.466 kuna, ispravak vrijednosti 63.167.520 kuna). 

Agencija temeljem članka 35. stavka 1. Zakona dostavlja Financijskoj agenciji zahtjev 

za izravnu naplatu radi prisilne naplate iznosa koji je isplatila temeljem rješenja, 

uvećanog za zakonske zatezne kamate određene rješenjem. Potraživanja za zakonske 

zatezne kamate na početku izvještajnog razdoblja iznose 1.167.700 kuna (2.615.110 

kuna, ispravak vrijednosti 1.447.410 kuna), u izvještajnom razdoblju obračunato je 

934.559 kuna zateznih kamata,  naplaćeno je 182.712 kuna. Ispravak vrijednosti 

potraživanja za zatezne kamate napravljen je za 284.477 kuna, i naplatu ranije 

ispravljenih potraživanja 49.055 kuna, te na kraju izvještajnog razdoblja potraživanja za 

zatezne kamate iznose 1.684.125 kuna (3.366.957 kuna, ispravak vrijednosti 1.682.832 

kuna). Sva potraživanja za zatezne kamate u slučaju blokade računa poslodavca su 

dospjela.  

Za radničke tražbine u slučaju blokade računa poslodavca na kraju izvještajnog 

razdoblja nema nepodmirenih obveza. 
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BILANCA SA STANJEM NA DAN 31.12.2021. 

 
1.3. IMOVINA 

 
Stanje imovine na dan 31.12.2021. godine iznosi                            31.357.485 kuna: 

Nefinancijska imovina                     456.498 kuna 

Neprozvedena dugotrajna imovina              3.600 kuna 

Proizvedena dugotrajna imovina                     452.898 kuna 

Financijska imovina                 30.900.987 kuna 

Novac u banci i blagajni                    5.000 kuna 

Depoziti, jamčevni polozi, potraživanja od zaposlenih te za više  

      plaćene poreze i ostala potraživanja                      15.787 kuna 

Dionice i udjeli u glavnici                              2.813.130 kuna 

Potraživanja za prihode poslovanja                 27.803.968 kuna 

Rashodi budućih razdoblja i nedospjela naplata prihoda                  263.102 kuna 
 

Tablica 10: Nefinancijska imovina  

 u kunama 
 

Naziv imovine 
Nabavna 

vrijednost 
Ispravak 

vrijednosti 
Knjigovodstve
na vrijednost 

Neproizvedena 
dugotrajna 
imovina 

Licence 34.418 kn 30.818 kn 3.600 kn 

Uredska oprema 
i namještaj 

Računala i 
računalna oprema 

247.948 142.290 105.658 

Uredska oprema i 
namještaj 

262.668 203.050 59.618 

Ostala uredska 
oprema 

159.277 115.755 43.522 

Komunikacijska 
oprema 

Komunikacijska 
oprema 

11.747 6.208 5.539 

Telefonske i 
telegrafske 

centrale 
23.052 23.052 0 

Ostala 
komunikacijska 

oprema 
253 kn 241 12 

Oprema za 
održavanje i 
zaštitu 

Oprema za 
grijanje, ventilaciju i 

hlađenje 
24.531 12.925 11.606 

Oprema za 
protupožarnu 

zaštitu 
2.319 2.319 0 

Uređaji, strojevi 
i oprema za 
ostale namjene 

Uređaji 2.470 944 1.526 
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Oprema 11.507 5.530 5.977 

Umjetnička djela 
 

Djela likovnih 
umjetnika 

19.966 0 19.966 

Ulaganja u 
računalne 
programe 

Ulaganje u 
računalne 
programe 

895.187 695.713 199.474 

Sitni inventar i 
auto gume u 
upotrebi 

Sitni inventar i auto 
gume u upotrebi 

92.479 92.479 0,00 

Nefinancijska 
imovina 

Ukupno: 1.787.822 1.331.324 456.498 

 
 

Tablica 11: Potraživanja 

 u kunama  

1. Potraživanja za prihode od imovine 3.408.971 

 Potraživanja za zatezne kamate za isplaćene radničke 
tražbine 

3.408.906 

 u slučaju stečaja poslodavca 41.949 

 u slučaju blokade računa poslodavca 3.366.957 

 Potraživanja za zatezne kamate Administracija 65 

2. Potraživanja za kazne i upravne mjere te ostale 
prihode 

340.015.296 

 Potraživanja za isplaćene radničke tražbine 340.015.296 

 Potraživanja za isplaćene radničke tražbine u 
slučaju stečaja poslodavca 

265.146.831 

 Potraživanja za isplaćene radničke tražbine u 
slučaju blokade računa poslodavca 

74.868.465 

3. Ispravak vrijednosti potraživanja -315.620.299 

 Ispravak vrijednosti potraživanja za glavnicu za isplaćene 
radničke tražbine 

-313.905.940 

 u slučaju stečaja poslodavca -250.738.421 

 u slučaju blokade računa poslodavca -63.167.519 

 Ispravak vrijednosti potraživanja za zatezne kamate na 
isplaćene radničke tražbine 

-1.714.359 

 u slučaju stečaja poslodavca -31.462 

 u slučaju blokade računa poslodavca -1.682.832 

 administracija -65 

 Potraživanja za prihode poslovanja 27.803.968 

 
 

Tablica 12: Rashodi budućih razdoblja i nedospjela naplata prihoda  

 u kunama 

1. Rashodi budućih razdoblja 26.496 

 Rashodi budućih razdoblja - za zaposlene 3.860 

 Rashodi budućih razdoblja - za materijal i energiju 8.034 

 Rashodi budućih razdoblja - za usluge 7.437 
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 Rashodi budućih razdoblja – za ostale nespomenute 
rashode poslovanja 

7.165 

2. Kontinuirani rashodi budućih razdoblja 236.606 

 Kontinuirani rashodi budućih razdoblja – za zaposlene 216.575 

 Kontinuirani rashodi budućih razdoblja – za naknade 
troškova zaposlenima 

5.243 

 Kontinuirani rashodi budućih razdoblja – rashodi za 
materijal i energiju 

4.348 

 Kontinuirani rashodi budućih razdoblja – rashodi za 
usluge 

10.440 

 Rashodi budućih razdoblja i nedospjela naplata 
prihoda 

263.102 

 

Sukladno članku 39. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom planu, 

rashodi koji nastaju kontinuirano i obračunavaju se za kalendarsko razdoblje tijekom 

proračunske godine, uključuju se u rashode razmjerno broju mjeseci u razdoblju za koje 

se izvještaji sastavljaju. Rashodi koji se ne uključuju u tekuće izvještajno razdoblje 

iskazuju se kao aktivna vremenska razgraničenja – kontinuirani rashodi budućih 

razdoblja. 

1.4. OBVEZE I VLASTITI IZVORI 
 
Stanje obveza i vlastitih izvora na dan 31.12.2021. godine iznosi 31.357.485 kuna i 

sastoji se od: 

170  Obveze                 558.426 kuna 

171  Obveze za rashode poslovanja    558.426 kuna 

231  Vlastiti izvori           30.799.059 kuna 

 232  Vlastiti izvori ispravak vlastitih izvora                3.269.626 kuna 

 244  Manjak prihoda      -274.470 kuna 

 249  Obračunati prihodi poslovanja                   27.803.903 kuna 

 

Obveze za rashode poslovanja 558.426 kuna odnose se na obveze nastale u 2021. 

godini koje dospijevaju u 2022. godini u iznosu 476.415 kuna, te dospjele neplaćene 

obveze u iznosu 82.011 kuna. 

 

    Manjak prihoda poslovanja (stanje na početku razdoblja 682.184 kuna, stanje na kraju 

razdoblja 274.470 kuna) Manjak prihoda poslovanja na početku razdoblja iznosio je 

682.184 kuna, u izvještajnom razdoblju uvećan je za 1.237 kuna korekcije računa po 

ugovoru od strane dobavljača. U izvještajnom razdoblju Agencija je ostvarila višak 

prihoda i primitaka u iznosu od 408.951 kuna (na Aktivnosti A837001 Administracija i 

upravljanje višak 13.154 kuna, na Aktivnosti A837002 Osiguranje radničkih tražbina u 

slučaju stečaja poslodavca višak 336.774 kuna, na Aktivnosti A837006 Osiguranje 

radničkih tražbina u slučaju blokade računa poslodavca višak 59.023 kuna), te manjak 

prihoda poslovanja na kraju razdoblja iznosi 274.470 kuna.   
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VI. PRILOZI 
 

Prilog 1: Pregled isplata po županijama i stečajnim dužnicima u 2021. godini 

ŽUPANIJA STEČAJNI DUŽNIK 
UKUPNA 
ISPLATA 

Broj  
isplaćenih 

radnika 

DUBROVAČKO-
NERETVANSKA 

LEDA d.o.o. u stečaju, Korčula 99.389 7 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA UKUPNO 99.389 7 

G
R

A
D

 Z
A

G
R

E
B

 

BUBICO-TOM j.d.o.o. u stečaju, Zagreb 15.553 1 

CASTRUM d.o.o. za trgovinu u stečaju, Zagreb 61.607 3 

HIDROELEKTRA MEHANIZACIJA d.d. u stečaju, Zagreb 92.802 1 

KONTAKT KUĆANSKI APARATI d.o.o. u stečaju, Zagreb 14.624 3 

ORTOPROM, d.o.o. u stečaju, Zagreb 25.523 1 

REGISTRATOR d.o.o. u stečaju, Zagreb 10.440 1 

Siberian Golden Forest d.o.o. u stečaju, Zagreb 44.561 3 

SOKOL MARIĆ d.o.o. u stečaju, Zagreb 48.169 4 

TERMOMERX d.o.o., Zagreb 12.516 1 

VG VAL j.d.o.o. u stečaju, Velika Mlaka 14.041 1 

GRAD ZAGREB UKUPNO 339.837 19 

ISTARSKA ULJANIK Brodogradilište d.d. u stečaju, Pula 45.611 3 

ISTARSKA UKUPNO 45.611 3 

KOPRIVNIČKO-
KRIŽEVAČKA 

HANGAR 18 d.o.o. u stečaju, Koprivnica 67.386 7 

JELENA TRADE d.o.o. u stečaju, Rasinja 95.278 11 

NOVINE d.o.o u stečaju, Križevci 37.925 2 

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA UKUPNO 200.589 20 

LIČKO-SENJSKA 
PERGAMENT d.o.o. za unutarnju i vanjsku trgovinu, 
grafičku djelatnost i marketing u stečaju, Bjelopolje 

24.223 1 

LIČKO-SENJSKA UKUPNO 24.223 1 

MEĐIMURSKA 

MEĐIMURSKA HIDROGRADNJA d.o.o. u stečaju, 
Savska Ves 

32.183 4 

MEISO d.d. u stečaju, Goričan 589.617 79 

m-mills d.o.o. u stečaju, Kotoriba 26.393 3 

ROBUR j.d.o.o. u stečaju, Čakovec 56.794 4 

MEĐIMURSKA UKUPNO 704.987 90 

OSJEČKO-
BARANJSKA 

OPEKA d.d. u stečaju, Osijek 808.188 99 

OSJEČKO-BARANJSKA UKUPNO 808.188 99 

POŽEŠKO-
SLAVONSKA 

ORLJAVA d. o. o. u stečaju, Požega 2.326.982 166 

POŽEŠKO-SLAVONSKA UKUPNO 2.326.982 166 

PRIMORSKO-
GORANSKA 

Kaltenberg Adria d.o.o. u stečaju, Kukuljanovo 395.974 39 

LUNA - COMMERCE d.o.o. u stečaju, Klana 11.344 1 

VISTINI GROUP d. o. o. u stečaju, Rijeka 85.290 5 

PRIMORSKO-GORANSKA UKUPNO 492.608 45 

SPLITSKO-
DALMATINSKA 

BURIN YACHT CHARTER d.o.o. u stečaju, Sukošan 24.198 3 

GULET d.o.o. u stečaju, Trogir 119.217 8 

VETERINARSKA STANICA SPLIT, d.o.o. u stečaju, Split 79.486 7 

SPLITSKO-DALMATINSKA UKUPNO 222.901 18 

VARAŽDINSKA 

AGROMESO d.o.o. u stečaju, Sesvete Ludbreške 28.846 4 

ARSENAL-IVEZIĆ d.o.o. u stečaju, Varaždin 3.449 1 

ISTO d.d. u stečaju, Varaždin 100.963 1 

MILEO d.o.o. u stečaju, Varaždin 58.283 5 

PEKARA VARAŽDINKA d.o.o. u stečaju, Varaždin 32.814 9 
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SITIS d.o.o. u stečaju, Lepoglava 95.491 8 

STRUČNJAK d.o.o. u stečaju, Varaždin 29.708 2 

VARAŽDINSKA UKUPNO 349.552 30 

VIROVITIČKO-
PODRAVSKA 

ITD VT j.d.o.o. u stečaju, Virovitica 13.204 1 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA UKUPNO 13.204 1 

VUKOVARSKO-
SRIJEMSKA 

ATLAS NEKRETNINE d.o.o. u stečaju, Vinkovci 4.710 1 

TRIKO d.o.o. u stečaju, Ilok 2.708 1 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA UKUPNO 7.418 2 

ZADARSKA NK Zadar s.d.d. u stečaju, Zadar 83.375 5 

ZADARSKA UKUPNO 83.375 5 

ZAGREBAČKA ŠENIČNJAK PROJEKT d.o.o. u stečaju, Pušća 17.210 1 

ZAGREBAČKA UKUPNO 17.210 1 

SVEUKUPNO 5.736.076 507 

 
 

Prilog 2: Pregled ukupnih isplata i povrata u slučaju stečaja poslodavca od 2003. g. 

do 2021.g.  

 

Godina 
Broj 

isplaćenih  
zahtjeva 

Ukupna 
isplata 

Ukupni 
povrat 

Udio 
povrata u 

isplaćenom 

2003 142 409.432 0  

2004 4.982 33.515.350 4.384.528 13% 

2005 1.886 29.134.660 7.983.313 27% 

2006 1.710 20.812.869 5.807.880 28% 

2007 1.038 11.360.974 2.998.404 26% 

2008 2.585 11.838.957 2.801.835 24% 

2009 2.734 42.931.917 11.899.860 28% 

2010 6.789 84.158.599 10.366.487 12% 

2011 4.229 64.320.176 7.484.551 12% 

2012 4.031 65.801.610 15.049.228 23% 

2013 6.550 104.882.767 5.828.410 6% 

2014 3.965 47.006.352 30.741.336 65% 

2015 2.369 38.679.769 12.893.983 33% 

2016 2.245 37.633.492 10.438.587 28% 

2017 1.110 18.756.893 13.739.533 73% 

2018 1.775 33.081.902 9.163.358 28% 

2019 2.589 58.428.830 12.251.030 21% 

2020 1.275 22.455.032 12.418.166 55% 

2021 507 5.736.076 38.468.375  

UKUPNO 52.511 730.945.657 214.718.864 29% 
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Prilog 3: Pregled ukupnih isplata, povrata i broja radnika poslodavaca u stečaju 
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Prilog 4: Pregled isplata i broja radnika za 2021.g. u slučaju blokade računa 

poslodavca  

 

ŽUPANIJA TVRTKA ISPLATE 
BROJ 

RADNIKA 

BJELOVARSKO-
BILOGORSKA 

AURORA PROMET d.o.o. 19.805 4 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA UKUPNO: 19.805 4 

BRODSKO-
POSAVSKA 

ĐĐ KOTLOVI, d. o. o. 133.617 33 

ĐURO ĐAKOVIĆ Industrijska 
rješenja d.d. 

174.945 16 

BRODSKO-POSAVSKA UKUPNO: 308.562 49 

 GRAD ZAGREB 

Bio Eco Energy company d.o.o. 18.261 4 

Crno-bijeli krug d.o.o. 43.241 6 

E.E.S. - FABRIS d.o.o. 9.903 1 

ENERGO GG d.o.o. 205.338 22 

Forma Nova zadruga za proizvodnju i 
usluge 

86.036 10 

HETA 1892 d.o.o. 30.949 3 

LADA d.o.o. 307.799 21 

Metropolis tourist d.o.o. u stečaju 228.562 28 

PET PROMOCIJA j.d.o.o. 15.207 4 

Pro Mente Hrvatska 280.917 35 

TERRA CONCORDIA zadruga za 
gospodarenje prirodnim resursima  

14.174 4 

TORENSE INDUSTRY d.o.o. 36.806 3 

GRAD ZAGREB UKUPNO: 1.277.191 141 

ISTARSKA BENE TRADE d.o.o. 386.526 46 

ISTARSKA UKUPNO: 386.526 46 

KARLOVAČKA ADRIADIESEL GREEN ENERGY  1.117.813 84 

KARLOVAČKA UKUPNO: 1.117.813 84 

KOPRIVNIČKO-
KRIŽEVAČKA 

ACT CONSTRUCTION d.o.o. 360.596 28 

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA UKUPNO: 360.596 28 

KRAPINSKO-
ZAGORSKA 

FI.AL.GR. d.o.o. 378.726 42 

POSLEK GRADNJA I PRIJEVOZ 
D.O.O. 

23.543 6 

KRAPINSKO-ZAGORSKA UKUPNO: 402.269 48 

MEĐIMURSKA UKUPNO: 0 0 

OSJEČKO-
BARANJSKA 

GALIC-PROMET j.d.o.o.  14.854 1 

Lore d.o.o. 18.379 2 

OSJEČKO-BARANJSKA UKUPNO: 33.233 3 
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POŽEŠKO-
SLAVONSKA 

ORLJAVA d. o. o. u stečaju 2.455.588 173 

POŽEŠKO-SLAVONSKA UKUPNO: 2.455.588 173 

PRIMORSKO-
GORANSKA 

Cedar d.o.o. 253.490 31 

COLTIM D.O.O. 14.854 3 

E.D.K.  d.o.o. 155.511 19 

mala gorska rijeka d.o.o. 14.854 1 

Moto Fleet j.d.o.o 47.978 9 

OLEANDER, vl. Đani Crnčić 64.366 7 

RD LINE J.D.O.O. 147.146 13 

VRBOVSKO EKO ENERGIJA d. o. o. 62.551 5 

PRIMORSKO-GORANSKA UKUPNO: 760.750 88 

 SPLITSKO-
DALMATINSKA 

LIPOST, d.o.o.  146.542 14 

SPLITSKO-DALMATINSKA UKUPNO: 146.542 14 

VARAŽDINSKA 

BIOVINIS d.o.o.  24.421 5 

ML PEKARA d.o.o. 133.024 17 

NOVA STYLE j.d.o.o. 105.961 8 

VARAŽDINSKA UKUPNO: 263.406 30 

ZAGREBAČKA 
Dječji vrtić LINigra 44.002 10 

TOP-ING d.o.o. 43.303 4 

ZAGREBAČKA UKUPNO: 87.305 14 

SVEUKUPNO 
 

7.619.585 722 
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Prilog 5: Pregled isplata, povrata i broja radnika u slučaju blokade računa poslodavca 

u 2021.g. po županijama 

 

ŽUPANIJA ISPLATE POVRATI 
BROJ 

RADNIKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA  19.805 0 4 

BRODSKO-POSAVSKA  308.562 208.546 49 

GRAD ZAGREB  1.277.191 1.922.108 141 

ISTARSKA  386.526 996.121 46 

KARLOVAČKA  1.117.813 0 84 

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA  360.596 68.914 28 

KRAPINSKO-ZAGORSKA  402.269 14.676 48 

MEĐIMURSKA  0 768.270 0 

OSJEČKO-BARANJSKA  33.233 2.872 3 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  2.455.588 241.771 173 

PRIMORSKO-GORANSKA  760.750 371.884 88 

SPLITSKO-DALMATINSKA  146.542 2.720.080 14 

VARAŽDINSKA  263.406 34.651 30 

ZAGREBAČKA  87.305 976 14 

SVEUKUPNO 7.619.585 7.350.869 722 

 


